
Piszkos kampány 

Amikor az egyelőre még funkcióban levő államelnök – miután gondolt 
egy merészet és nagyot – bejelentette, hogy NATO-főtitkár akar lenni, azt 
hitte, minden úgy lesz majd, ahogy elképzelte: szeptemberben lemond a 
tisztségéről, és elnökválasztást tartanak az országban. 

Ez kapóra jött a miniszterelnöknek, mert épp egybeesett volna a nyug-
díjemelésekkel, vagyis szavazatokat hozott volna a PSD-nek. Csakhogy a 
liberálisok szokás szerint mindennek pont az ellenkezőjét teszik. Minden-
nek, amiben korábban megegyeztek, amit aláírtak, amit… 

Ami tovább borzolta a koalíciós kedélyeket, és kölcsönös fenyegetések-
kel, botrányokkal, zsarolásokkal teli „egyeztetések”, hónapokig tartó viták 
után úgy döntöttek: az év végén egymás után három vasárnap hívják az ur-
nákhoz a polgárokat, sőt a parlamenti választásokat épp a nemzeti ünnepre 
tervezték. Vajon miből gondolják, hogy ezen a napon többen mennek el sza-
vazni? A „hagyomány” szerint ez a nap ugyanis a miccs és babgulyás,  
sörivás napja, semmiképpen sem a szavazókörzetek előtti sorban állásé. 

Ha valaki azt képzeli, hogy ezzel a döntéssel helyreállt a béke a koalíci-
óban, és ezentúl kézen fogva „dolgoznak a nép érdekében”, nagyon téved. 
Tovább folyik a sárdobálás, az alpári vita, és még az sem biztos, hogy a 
minap leszögezett egyezség nem változik. 

A megállapodás értelmében az államelnök-választás első fordulója no-
vember 24-én lesz, aztán következnek a parlamenti választások – mint már 
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Házkutatások 
Maros és Mára- 
maros megyében 
Július 4-én a Marosludasi Városi 
Rendőrség – Maros Megyei Rendőr-
felügyelőség rendőrei a marosludasi 
ügyészség felügyelete alatt 12 házku-
tatási parancsot hajtottak végre Ko-
lozs és Máramaros megyében, egy 
uzsorakamat és zsarolás bűncselek-
ménye elkövetésével kapcsolatos 
büntetőügyben. 

____________2.  
Utolsóként Hollan-
dia a négy között 
Hollandia 2-1-re legyőzte Törökorszá-
got a németországi labdarúgó-Európa-
bajnokság szombati, berlini 
negyeddöntőjében. 

____________5.  
Átveszi a városi 
sportklub a 3. ligás 
futballcsapatot 
Rendkívüli tanácsülésen jóváhagyta 
pénteken a marosvásárhelyi tanács, 
hogy a városi sportklub átvegye az 
ACS Marosvásárhely labdarúgócsapat 
helyét a 3. ligás bajnokságban. 

____________6.  

Fotó: Nagy Eduárd

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Vibe – ennyi ember talán még soha nem volt 

Előadások, koncertek,  
hajnalig tartó buli 

A fesztiválokról azt tartják, hogy a fék-
telen, végeláthatatlan bulik helyszíne, 
ahol előkerül az alkohol és a kábítószer 
is. Erre rácáfolt az idei, hatodik Vibe 
fesztivál. A résztvevők nagy számban 
látogattak el a nappali előadásokra, 

ahol a kérdéseiket is feltehették az elő-
adóknak, és meg is ragadták a kínál-
kozó lehetőséget. Az esti, éjszakai 
órákban pedig a jelenlévők egybefo- 
lyó embertömegként egyik koncertről a 
másikra vagy egyik bulisátorból a má-

sikba vándoroltak. Egyáltalán nem 
unatkozhatott az, aki kilátogatott a 
Vibe-ra. 
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50% kedvezmény  
nyugdíjasok részére  
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IDŐJÁRÁS 
Többnyire napos 
Hőmérséklet: 
max. 34 0C 
min.  17  0C

Érettségivizsga-eredmények 
Az érettségi vizsga eredményeit július 8-án, ma 12 óráig 
függesztik ki, az esetleges óvásokat 12–18 óra között lehet 
benyújtani. Az óvásokat követően 9–11-e között javítják 
újra a dolgozatokat, míg a végső eredményeket július 12-
én teszik közzé. Maros megyében 3.470 diák jelentkezett 
érettségi vizsgára, közülük 457-en korábbi évfolyamok 
végzősei. 

Éles lőszerrel gyakorlatoznak  
Marosszentgyörgyön 

Július 8–12. között, hétfőtől péntekig reggel 8 órától 21 
óráig a marosszentgyörgyi lőtéren éles lőszerrel gyakorla-
toznak a Maros megyei honvédelmi, közrendvédelmi és 
nemzetbiztonsági intézmények alkalmazottai. Arra kérik a 
környéken élő lakosságot, hogy kerülje el a lőtér környékét, 
mivel fennáll a súlyos, akár halálos sérülés lehetősége, a 
Honvédelmi Minisztérium pedig nem vállal felelősséget 
érte. 

Vásár a Vár sétányon 
Július 12-én, pénteken 12 órától újra vásárt tartanak a ma-
rosvásárhelyi Vár sétányon, ahol 50 termelő és kézműves 
kínálja termékeit. A vásár 14-én, vasárnap 20 órakor zárul. 

XXVI. marosszéki népzene-  
és néptánctábor 

Július 14. és 21. között tartják Jobbágytelkén a XXVI. ma-
rosszéki népzene- és néptánctábort. A táborban nyárád-
menti, mezőmadarasi, nyárádmagyarósi és 
vajdaszentiványi táncokat oktatnak. Marosszéki énekeket 
Kásler Magda tanít, a zeneoktatást – hegedű, brácsa, bőgő 
– Sinkó András irányítja. Zenél a Magos és az Öves együt-
tes, továbbá az adatközlők. Lesz gyermekfoglalkozás és 
minden este táncház, hajnalig tartó folkkocsma élő muzsi-
kával. Szervező a Folk Center Alapítvány. 

Kirándulás a Kazán-szoroshoz 
A Nagyinet újra a Kazán-szorosba szervez kirándulást. A 
kiruccanásra július 13-14-én kerül sor. Érdeklődni a köves-
dombi fiókkönyvtárban lehet vagy a 0748-741-507 telefon-
számon. 

Egyetemböngésző adatbázis  
Az egyetemi felvételi előtt álló magyar fiataloknak segít az 
Országos Magyar Diákszövetség (OMDSZ), mely idén is 
frissítette a Felvi.ro egyetemböngésző adatbázisát. A 
Felvi.ro platform továbbra is az egyik meghatározó forrás 
marad a romániai magyar középiskolások és egyetemisták 
számára, akik a felsőoktatás világában szeretnének tájé-
kozódni, hatékony segítséget nyújt a diákoknak a tovább-
tanulás és az egyetemi élet megismerése terén. Jelenleg 
93 egyetem, 490 kar és több mint 3000 szak, bentlakás, 
lakáskereső és álláskereső oldalak kínálata érhető el a 
platformon.  

Kölyökkutyákat mentettek a tűzoltók 
Július 4-én, csütörtökön a segesvári tűzoltók két kölyökku-
tyát mentettek ki egy csatornából Segesváron, az Octavian 
Goga utcában. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma ELLÁK,  
holnap LUKRÉCIA napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

8, 39, 40, 12, 20  +  2 NOROC PLUS: 6 5 4 6 4 8

2, 28, 19, 35, 31, 14 SUPER NOROC: 3 1 2 4 1 0

27, 10, 24, 1, 35, 17  NOROC: 1 9 4 3 9 7 0

8., hétfő 
A Nap kel  

5 óra 39 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 16 perckor.  
Az év 190. napja,  

hátravan 176 nap.
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említettük – a nemzeti ünnepen, december 1-jén, végül 
pedig az elnökválasztás második fordulója december 8-
án.  

És ha már itt tartunk: gazdag a felhozatal elnökjelöl-
tekből. Az önmagától is „független” Mircea Geoană 
máris bevetette a „függetlenek ideje” szlogent. 

 Egyelőre sok az ismeretlen, nem tudni, ki a PSD je-
löltje, a PNL Ciucăt erőlteti, akinek ugyan nem sok esélye 
van bejutni a második fordulóba, de ott liheg a nyo- 

mában Diana Şoşoacă, George Simion és még sokan 
mások. 

Számítások, stratégiák, felmérések készülnek, a közvé-
lemény-kutatók keresik, hogy milyen arány van az ismert-
ség és a szavazati szándék között. 

Nem szabad megfeledkezni a nagy pártok mellett azok-
ról a zsebpártocskákról sem, amelyek választások idején 
gomba módra elszaporodnak, vagy a szatellitpártokról, 
amelyek ugyan soha nem érik el a választói küszöböt, de 
hasznosak, mert újraelosztáskor a választást megnyerő 
párt veszi ki belőlük az oroszlánrészét. És folytathatnánk. 

A PSD és a PNL minden bizonnyal máris megoldáso-
kat keres az egymás elleni kormányzásra, és a cél szente-
síti az eszközt jelszóval nem válogatnak majd az 
eszközökben, mindent és mindenkit felhasználnak a cél 
érdekében.

Piszkos kampány 
(Folytatás az 1. oldalról)

Július 4-én a Marosludasi Városi 
Rendőrség – Maros Megyei Rendőr-
felügyelőség rendőrei a marosludasi 
ügyészség felügyelete alatt 12 ház-
kutatási parancsot hajtottak végre 
Kolozs és Máramaros megyében, egy 
uzsorakamat és zsarolás bűncselek-
ménye elkövetésével kapcsolatos 
büntetőügyben. Három gyanúsított 
előzetes letartóztatását indítványoz-
ták. 

A gyanú szerint az illetők 2022-től napja-
inkig ismételten különböző pénzösszegeket 
ajánlottak fel magánszemélyeknek kölcsön-
ként, amelyekért állítólag túlzott kamatot 
kértek és kaptak. A vizsgálatok azt is feltár-
ták, hogy e tevékenységük során a szóban 
forgó személyek állítólag erőszakkal fenye-
gették meg az áldozatokat vagy családtagja-
ikat, hogy rávegyék őket a kölcsönvett 

összegek visszafizetésére. A házku-
tatásokat követően a rendőrök 
59.555 eurót és 6.600 lejt, három 
fegyvert: két puskát és egy pisz-
tolyt, valamint hat mobiltelefont ta-
láltak és foglaltak le. Három – 41, 
44 és 46 éves – férfit vittek be ki-
hallgatásra, és a bizonyítékok alap-
ján 24 órára előzetes letartóztatásba 
helyezték őket. Ugyanakkor lefog-
laltak három ingatlant, összesen 
250.000 euró értékben, valamint 
nyolc bankszámlát zároltak, ame-
lyeken 35.651 lej és 21.998 euró 
van. Speciális támogatást a Román 
Rendőrség Különleges Műveleti 
Igazgatósága nyújtott – tájékoztatott 
Alexandra Luca, a Maros megyei 
rendőrség sajtóképviselője. (pálosy) 

Házkutatások Maros és Máramaros megyében 
Uzsorakamat és zsarolás vádjával

A kolozsvári Babeş–Bolyai Tudományegyetem Refor-
mátus Tanárképző és Zeneművészeti Kara az Erdélyi Ha-
gyományok Háza Alapítvánnyal partnerségben népzenei 
tantárgycsomag bevezetésével bővíti az erdélyi magyar 
nyelvű felsőoktatási palettát.  

A zeneművészet szakirány alapképzésen 2024 őszétől 
választható, ingyenesen felvehető opcionális tantárgyként 

népi hangszeres és énekoktatás kezdődik. A hároméves 
egyetemi alapképzés végén az akkreditált zeneművészeti 
diplomához tartozó tanulmányi törzslapon is megjelennek 
a népzenei tárgyak, elősegítve ezzel a hivatásos erdélyi 
népi együttesekben való alkalmazást, a pedagógiai modul 
társításával pedig biztosítva az iskolai oktatásban való el-
helyezkedést. 

Népi hangszeres és népi énekes képzés a BBTE-n 

Művészetis diákok tárlata 
Összművészeti kiállítás nyílik  július 9-

én, kedden 18 órai kezdettel a Bolyai Ház-
ban (Papiu Ilarian u. 19/2 – a Kőrösi utca 
sarkán).  

A nemrég végzett művészetis diákok 
munkáiról Kolumbán Kántor Zita művész-
tanár mond nyitóbeszédet.

Beiratkozás és felkészítő  
a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetemen 

Az egyetem Magyar Művészeti Karán július 22-én kezdődik a fel-
vételi alap- és mesterképzésre, a beiratkozás és az intenzív felkészítő 
hét július 15–18. között lesz. Az egyetem oktatói ingyenes felvételi 
felkészítőt tartanak a színi honlapján közölt beosztás szerint. A fel-
vételizők egyetlen beiratkozási díj ellenében egyszerre több szakra 
is jelentkezhetnek. További információk az egyetem honlapján, il-
letve az egyetem hirdetőfelületein találhatók: www.szini.ro, 
www.uat.ro, telefon: 0265-266-281, e-mail: uat@uat.ro, székhely: 
Köteles Sámuel utca 6. szám, Marosvásárhely. 

Fotók: Maros megyei rendőrség



A nappali előadások nagyon vál-
tozatos palettán mozogtak. Lehetett 
hallgatni előadást a klímavédelem-
ről, az autóépítésről, az órákról, az 
egyetemekről és számos egyéb té-
máról. – Idén is arra törekedtünk, 
hogy a fesztiválozók ne csak a bu-
likkal azonosítsák a Vibe-ot, hanem 
térjenek haza valamilyen hasznos 
tudással. Többféle előadással ké-
szültünk, így mindenki megtalál-
hatta azt, amelyik számára érde- 
kes – fogalmazott Rés Konrád Ger-
gely, a Vibe fesztivál igazgatója. 

Az irodalomról is szó volt, több 
író és költő is megfordult a rendez-
vényen, akik szintén telt házas elő-
adást tartottak. De eljött Ördög 
Nóra műsorvezető is, aki a szakmá-
járól és a divatról tartott előadást, 
amelyen olyan sok résztvevő volt, 
hogy nem fértek be a sátortető alá. 
Megfordult a fesztiválon Lakatos 
Zsolt, a Beszéljünk az órákról csa-
torna szerkesztője is, aki lapunknak 
elmondta, hogy nem szabad hami-
sítvány órát venni azért, hogy 
menők legyünk, mert azok nem tar-
tósak, és abból a pénzből lehet 
venni egy eredetit is, ami igaz, 
hogy nem tűnik annyira vagány-
nak, viszont 5-10 évig kiszolgálja a 
tulajdonosát. Akik használtan vásá-
rolnak órát, vigyék el egy szakértő-
höz, aki meg tudja állapítani, hogy 
eredeti-e, illetve a szervizelést is 
szakemberre kell bízni, még akkor 
is, ha egy elemcseréért nagyobb 
összeget kér el. Egy szakszerviz 
például az elemcsere mellett ellen-
őrzi is az órát, nyomáspróbát 
végez, hangsúlyozta Lakatos Zsolt. 

Szó volt a digitalizációról is. 
Pöltl Ákos, az MCC Ifjúságkutató 
Intézet kutatója elmondta, hogy 
egyre több fiatal lesz függő, egyre 
többen nem tudják letenni a tele-
font, ezzel pedig tönkreteszik mind 
a saját fesztiválélményüket, mind a 
tanulási folyamatot. Nem tudnak fi-
gyelni, mert folyamatosan attól tar-
tanak, hogy lemaradnak valamiről, 
ami a közösségi médiában történik, 
mondta a szakértő, aki úgy véleke-
dik, ezért is lenne fontos, hogy ki-
tiltsák az okostelefonokat az 
iskolákból. Ennek meglenne a po-
zitív hatása, több kutatás is alátá-
masztja, húzta alá Pöltl Ákos. 

Egy újabb veszélyfaktor a virtu-
ális valóság, VR-szemüvegek le-
hetnek. Hiszen ezek még inkább be 
tudják szippantani a felhasználókat. 
Már akik bírják viselni. Vannak 
olyan személyek, akik felteszik a 

szemüveget, és rosszul lesznek, és 
olyanok is, akik 2-3 órán keresztül 
is bírják, annál tovább kevesen, 
mondta Szélyes Levente, a Codes- 
pring vállalat vezetője. A Vibe fesz-
tiválon ott volt a Codespring sátra 
is, ahol ki lehetett próbálni a VR-
szemüvegeket, de volt lehetőség 
rajzoló robotkart programozni és 
informatikusokkal is beszélgetni a 
szakmáról. Sok fiatal tart attól, 
hogy a mesterséges intelligencia 
miatt nem lesz szükség informati-
kusokra, ez azonban tévedés, az AI 
csak az egyszerű rutin kódolási ré-
szeket tudja megcsinálni az ember 
helyett, mutatott rá a Codespring 
vezetője. 

Az oktatás többször is szóba ke-
rült. Mind a Babeş–Bolyai Tudo-
mányegyetem, mind a Sapientia 
Erdélyi Magyar Tudományegye-
tem, mind az egykori Marosvásár-
helyi Orvosi és Gyógyszerészeti 
Egyetem állított sátrat a Vibe fesz-

tiválon, ahol bemutatták a kínálatu-
kat, különböző programokkal 
várták a betérőket. Előadásokat tar-
tottak egyetemi oktatók, akik arról 
is beszéltek, hogy miként lehet a 
legjobban, leghasznosabban eltöl-
teni az egyetemi éveket. Ott volt dr. 
Constantinovits Milán is, az MCC 

szakmai főigazgató-helyettese, aki 
elmondta, hogy az iskola sok szem-
pontból képes megölni a kreativi-
tást, hiszen a tananyagot évtizedek 
óta nem aktualizálták, és egy kö-
zépiskolás számára például az 
Arany ember unalmasnak tűnhet. 
Szükség lenne minél gyorsabban 

fejleszteni, naprakésszé tenni a tan-
anyagot, mondta a főigazgató-he-
lyettes, ugyanakkor megjegyezte, 
hogy a fejlődés érdekében mind a 
diákok, mind a pedagógusok kell 
tegyenek. 

Dr. Toldi Ottó előadást tartott a 
klímaváltozásról, ahol szó volt 
arról, hogy a felmelegedés miatt 
nagy veszélyben van a mezőgazda-
ság, ugyanis egyre kevesebb a 
hasznosítható termőföld. Továbbá a 
tenger menti települések veszély-
ben vannak, mivel emelkedik a ten-
gerszint. Hollandia ezzel nap mint 
nap küzd, de a kikötők is fenye-
getve vannak, aminek a klímán túl 
gazdasági hatásai is lehetnek. Az 
ember is felelős a klímaváltozásért, 
de nem csupán ő, viszont fontos, 
hogy minden kis dolgot megte-
gyünk, hogy óvjuk a környezetet, 
ha felvesszük a szemetet, már azzal 
is segítünk, sok kicsi sokra megy, 
emelte ki dr. Toldi Ottó. 

Ez csak egy kis ízelítő volt az 
előadások végeláthatatlan sorából.  

Szó volt a lakásvásárlásról, az 
autótervezésről, a mezőgazdaság-
ról, a drónokról is. Már csak a tu-
dományos részéért is megéri 
kilátogatni a Vibe fesztiválra. Ezen 
túlmenően pedig egy egész minivá-
rost felépítettek a szervezők. Le- 
hetett enni-inni, szórakozni, az em-
berek szállítása is meg volt oldva a 
Maros partjára. De mivel fesztivál, 
nem szabad elmenni a szórakozás 

mellett sem. Fontos hangsúlyozni, 
hogy a szervezők mindent megtet-
tek idén is a biztonságért, hogy ne 
jusson be támadóeszköz vagy kábí-
tószer. Az őrző-védő vállalat egyik 
alkalmazottja lapunknak a harma-
dik nap estéjén elmondta, nem volt 
verekedés, gond nélkül folyt le a 
fesztivál. Mindez úgy, hogy több tí-
zezer ember vett részt az esemé-
nyen. 

A legnagyobb buli szombat este 
volt a fő fellépő Jason Derulo kon-
certjén, a szervezők erre mintegy 
30.000 embert vártak, és bár pontos 
számot lápzártánkig nem közöltek, 
elmondható, hogy hatalmas tömeg 
volt a koncerten, ami ettől függet-
lenül több emberből csalódást vál-
tott ki. A nézőközönség között 
sétálva, és belehallgatva az em-
berek beszélgetésébe, azt a – nem 
reprezentatív – következtetést lehet 
levonni, hogy a show-val elégedet-
tek voltak, viszont a zenei perfor-
mansz elmaradt a várakozástól, 
sokan playbacknek gondolták a 
koncertet. 

Ugyanakkor számos nagy sikerű 
koncert is volt, mint például Val-
maré, T. Dannyé, Sisié, ByeAlexé 
vagy éppen a Bagossy Brothers 
Companyé. Ezen túlmenően pedig 
ott voltak az éjszakai bulik, még-
hozzá több helyszínen. Egyrészt ott 
volt az Aréna, ahol neves lemezlo-
vasok léptek fel különböző stílu-
sokban, de beszélni kell a 
JagerLand nevű sátorról is, ahol a 
házibulik hangulatát próbáltak 
megidézni, a Good Wines sátorban 
pedig a jó borok és a karaoke mel-
lett este változatos zenére lehetett 
bulizni. A néptánc és a mulatós 
zene kedvelőire is gondoltak a szer-
vezők. A Koli Oázis sátrat, ahol 
nappal előadások zajlottak, este át-
alakították zenés sátorrá, ahol nép-
zene és mulatós szólt, a néptáncot 
járók sem voltak ritka látványok az 
éjszakában. 

Továbbá ott volt a KMDSZ 
Black Box, ahol technozene szólt 
reggel 7 óráig. László Petra, a 
KMDSZ elnöke lapunknak el-
mondta, hogy a fiatalok körében ez 
az egyik legnépszerűbb zenei stí-
lus, és voltak olyan személyek, 
akik reggel 7-ig ott is voltak a 
Black Box bulikon. 

Rés Konrád Gergely, a Vibe 
fesztivál igazgatója még korábban 
beszélt arról lapunknak, hogy a ta-
valyi 102.700-as résztvevőszámot 
előreláthatólag meg fogják haladni. 
Mivel vasárnap esti lapzártánkkor 
még zajlott a fesztivál, erről egye-
lőre nem tudunk beszámolni, de a 
lejárta után egy összegzővel jelent-
kezünk. 

(Folytatás az 1. oldalról)

Előadások, koncertek, hajnalig tartó buli 
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A vb-ezüstérmes francia váloga-
tott 0-0-s döntetlen után tizenegye-
sekkel 5-3-ra legyőzte a portugál 
csapatot a németországi labdarúgó- 
Európa-bajnokság péntek esti ne-
gyeddöntőjében. 

Az első tíz percben többnyire a 
portugáloknál volt a labda, de ez ki-
merült hátul a zavartalan passzolga-
tásban, a kapuk egyáltalán nem 
forogtak veszélyben. Később labda-
birtoklásban is kiegyenlítetté vált a 
találkozó, sőt, már lövéssel is pró-
bálkoztak a felek, de azért jóval 
óvatosabb mederben zajlott a máso-

dik negyeddöntő, mint előtte a spa-
nyol–német párharc. A portugálok-
nál jószerivel csak Rafael Leao 
tudott zavart okozni a bal szélen, 
így a vb-ezüstérmes francia együt-
tes fokozatosan átvette az irányítást, 
nyomást gyakorolt a portugál véde-
lemre, amely állta a sarat, egy ízben 
az Eb-k történetének korrekordere, 
Pepe is mentett az utolsó pillanat-
ban.  

A szünet előtti percekben a két 
büntetőterület között zajlott a játék, 
és inkább a küzdelem dominált. 

Eleinte a folytatásra is maradt az 

óvatos futball valamivel veszélye-
sebb franciákkal, de azért komoly 
helyzeteik nekik sem voltak. Sőt, a 
61. és 62. percben majdnem a rivá-
lis szerzett vezetést, előbb Bruno 
Fernandes 12 méteres próbálkozá-
sát hárította Maignan, rögtön utána 
pedig Cancelo találta el a francia 
kapust ziccerben.  

Innentől megélénkült az össze- 
csapás, a következő ziccer Kolo 
Muani és Camavinga előtt adódott, 
de előbbi remek lövése az utolsó 
pillanatban blokkoló portugál védő-
ről alig vágódott a jobb sarok mellé, 

míg utóbbi öt méterről centikkel té-
vesztett célt. A csereként beállt 
Dembele új lendületet adott a fran-
cia csapatnak, a PSG támadója egy 
alkalommal gyönyörűen csavart a 
jobb felső sarok felé, de a labda el-
suhant a kapufa mellett. A rendes  
játékidő utolsó negyedórája ki-
egyenlített futballt hozott, a védel-
mek és a kapusok állták a sarat, így 
nem hozott gólt és döntést a kilenc-
ven perc. 

A hosszabbítás lüktető iramban 
kezdődött, az első nagy helyzet 
Cristiano Ronaldo előtt adódott, de 

csúnyán fölé lőtt, majd Dembele 
egész pályás szólója után Thuram 
lövésébe a 41 évesen is fáradhatat-
lan Pepe lépett bele. A csapatok 
ugyan nem „ültek rá” a döntetlenre, 
de a fáradtság jelei mutatkoztak már 
a játékosokon, akik rendre hibáztak 
az utolsó kulcspasszoknál. A ráa-
dásban egészen a 120. percig nem 
volt kaput eltaláló lövés, akkor vi-
szont Nuno Mendes lőhetett tisztán, 
de próbálkozása gyenge volt, így 
Maignan biztosan fogta. 

Az idegek csatájában a franciák 
öt rúgójának egyike sem hibázott, 
míg a riválisnál Joao Felix a jobb 
kapufát találta el, így ez döntötte el 
a kiegyenlített párharcot.

1328.Szerkeszti: Farczádi Attila
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A portugál Cristiano Ronaldo (k), valamint a francia Jules Koundé (b) és Dayot Upamecano a 2024-es németországi labdarúgó- 
Európa-bajnokság negyeddöntőjében játszott Portugália – Franciaország mérkőzésen a hamburgi Volkspark Stadionban 2024. július 
5-én                                 Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

A franciák 11-esekkel búcsúztatták a portugálokat 

A spanyol labdarúgó-válogatott hosszabbí-
tás után, a 119. percben fejelt góllal 2-1-re le-
győzte a házigazda német csapatot az 
Európa-bajnokság első, pénteki negyeddön-
tőjében. 

Kifejezetten nagy iramban, lendületesen 
kezdett mindkét csapat, eleinte a spanyolok 
voltak veszélyesebbek, Neuernek már a máso-
dik percben védenie kellett Pedri próbálkozá-

sát. A Barcelona játékosát néhány perccel ké-
sőbb le kellett cserélni sérülés miatt. A há- 
zigazda tíz perc elteltével tesztelte először 
Unai Simont. A lüktető találkozón mindkét fél 
vezetett ígéretes támadásokat, de az utolsó 
kulcspasszokba hiba csúszott, legtöbbször a 
védők lefülelték, így igazán nagy helyzet még-
sem alakult ki a 21. percig, amikor Havertz fe-
jesét védte a spanyol kapus. A támadófutball 
mellett a kemény, már-már durva belépők jel-
lemezték az első félidőt, az angol játékvezető 
ezt három sárga lappal „honorálta”, de akár 
több is lehetett volna. A szünet előtti tíz perc-
ben a kezdéshez hasonlóan inkább a spanyo-
lok akarata érvényesült, Neuer több ízben is 
hárított, az ismét agilisan és látványosan fut-
ballozó Nico Williams legnagyobb helyzetét 
azonban visszafújták les miatt. 

Térfélcserét követően is maradt a spanyol 
fölény, ekkor azonban ez már ziccerekben is 
megnyilvánult, előbb Morata lőtt fölé közel-
ről, néhány perccel később a csereként beállt 
Dani Olmo viszont 14 méterről már nem hi-
bázott, kilőtte a jobb alsó sarkot, miután 
Yamal kapott labdát a jobb oldalon, és vissza-
gurított hozzá (1-0). A németek hátrányban 
azonnal megpróbáltak ritmust váltani, ezzel 
viszont nagyobb terület nyílt a spanyol táma-
dók előtt is a gyors ellentámadásokra, ame-
lyek így veszélyesebbek is voltak, mint a 
hazai rohamok. Az utolsó húsz percre foko-
zódott a nyomás a spanyol kapun, elsősorban 
Füllkrug beállításának köszönhetően, aki 
rendre megjátszható volt a büntetőterületen 
vagy közvetlenül előtte. A hazai közönség 
által buzdított német csapat a 76. percben járt 

legközelebb az egyenlítéshez, amikor Füll- 
krug estében a bal kapufát találta el. Havertz 
is ziccerben rontott, ugyanis rossz kirúgás 
után megpróbálta átemelni Unai Simont, de 
jócskán a kapu fölött szállt el a labda. A házi- 
gazda az utolsó percekben mindent egy lapra 
feltéve rohamozott, ami eredményre vezetett: 
a 89. percben Mittelstädt bal oldali beadása 
után Kimmich visszafejelte a labdát az alap-
vonal közeléből, Wirtz pedig 7 méterről a 
jobb kapufa segítségével talált a hálóba (1-1). 
Sőt, a rendes játékidő hosszabbításában Tho-
mas Müllernek még meccslabdája is volt, 
azonban közelről a bal alsó sarok mellé lőtt, 
így következhetett a ráadás. 

A „túlórában” azért már látszottak a fáradt-
ság jelei mindkét együttesen, továbbá érez-
hetően óvatosabbá váltak a futballisták. A 
játék így is élvezhető volt, mindkét fél veze-
tett szép akciókat, de ebben a periódusban az 
apróbb pontatlanságok miatt a kapuk már 
nem forogtak komoly veszélyben, Wirtz vi-
szont egy ízben csak centikkel tévesztette el 
a bal alsó sarkot. A hosszabbítás második fe-
lében Cucurella kezezése okozott izgalmat, 
de a bíró nem ítélt büntetőt. A csapatok nem 
akarták a 11-esekre bízni a döntést, ezért 
nagy rohanás alakult ki a pályán, de ez még 
több pontatlanságot eredményezett, mígnem 
egy újabb cserejátékos, a német kaputól 8 
méterre üresen maradt Merino okos és haj-
szálpontos fejese utat talált a kapuba a 119. 
percben, Olmo bal oldali beadása után (2-1). 
Ugyan alig maradt ideje, de nem adta fel a 
német csapat, sőt, centiken múlt, hogy ismét 
egyenlítsen, Füllkrug azonban annyival fejelt 
a bal sarok mellé, amennyivel Merino fejese 
befért a jobb kapufa mellett a túloldalon.  

Az utolsó pillanatokban a hősiesen véde-
kező spanyoloktól kiállították Carvajalt, ő 
azonban ezt láthatólag nem bánta a tovább-
jutás miatt.

A spanyolok hosszabbítás után kiejtették a németeket 

Jegyzőkönyv 
Európa-bajnokság, negyeddöntő: Spa-

nyolország – Németország 2-1 (0-0, 1-1, 
1-1) – hosszabbítás után. 

Stuttgart, MHP Aréna, 54.000 néző, ve-
zette: Anthony Taylor (angol). 

Spanyolország: Unai Simon – Carvajal, 
Le Normand (46. Fernandez), Laporte, 
Cucurella – Rodri, Fabian Ruiz (102. Jo-
selu) – Yamal (63. Ferran Torres), Pedri 
(8. Olmo), Williams (80. Merino) – Mo-
rata (80. Oyarzabal). 

Németország: Neuer – Kimmich, Rüdi-
ger, Tah (80. Müller), Raum (57. Mittels-
tädt) – Can (46. Andrich), Kroos – 
Musiala, Gündogan (57. Füllkrug), Sané 
(46. Wirtz) – Havertz (91. Anton) 

Gólszerzők: Olmo (51.), Merino (119.), 
illetve Wirtz (89.). 

Piros lap: Carvajal (126.). 
Sárga lap: Le Normand (29.), Ferran 

Torres (74.), Unai Simon (82.), Carvajal 
(100., 126.), Rodri (110.), Morata (120.), 
Ruiz (120., pályán kívül), illetve Rüdiger 
(13.), Raum (28.), Andrich (56.), Kroos 
(67.), Mittelstädt (73.), Schlotterbeck (89., 
pályán kívül), Wirtz (94.), Undav (114., 
pályán kívül).

Dani Olmo új csúcsot állított be 
Az ibériaiak első alkalommal győzték le a házigazdák együttesét nagy tornán; az előző 

kilenc ilyen meccsükből öt döntetlen mellett négyet elveszítettek – emelte ki a mérkőzés 
kapcsán készített statisztikai összeállításában a labdarúgás történetével és statisztikáival 
foglalkozó nemzetközi szervezet (IFFHS). 

Az összeállításból az is kiderül: Németország története során először kapott ki Eb-ne-
gyeddöntőben, korábbi négy ilyen meccséből mindegyiket megnyerte (1996, 2008, 2012, 
2016). A spanyolok elleni német futballmérleg tovább romlott a nyeretlen mérkőzéseket 
illetően, három döntetlen mellett a pénteki volt a negyedik veresége a Nationalelfnek. 

Az Eb-históriában a mostani volt Spanyolország kilencedik hosszabbításos meccse, e 
mutatóban Olaszország vezet tíz hasonló esetével. A kilencből hét alkalommal továbbju-
tott a spanyol válogatott, s övék a harmadik csapat a kontinensviadalok történetében, 
amely sorozatban öt meccset nyert. Korábban ez Franciaországnak (1984) és Olaszor-
szágnak (2021) sikerült, azon a tornán mindkettő Európa-bajnok lett. 

Az első gólt szerző és a meccs legjobbjának választott Dani Olmo az Eb-ken a legtöbb 
gólpasszt adó spanyol játékossá lépett elő, miután pénteken ötödik ilyen átadását jegyezte. 
A hazaiak részéről 21 évesen és 63 naposan betaláló Florian Wirtz-nek ugyanakkor sovány 
vigasz lehet, hogy Németország valaha volt legfiatalabb gólszerzője lett az Eb-k kieséses 
szakaszában.

Jegyzőkönyv 
Európa-bajnokság, negyed-

döntő: Franciaország – Por-
tugália 0-0 – 11-esekkel: 5-3. 

Hamburg, Volksparksta-
dion, 47.789 néző, vezette: 
Michael Oliver (angol). 

Franciaország: Maignan – 
Koundé, Upamecano, Saliba, 
T. Hernandez – Kanté, Tchou-
améni, Camavinga (91. Fo-
fana) – Griezmann (67. 
Dembele) – Kolo Muani (86. 
Thuram), Mbappé (106. Bar-
cola). 

Portugália: Costa – Can-
celo (74. Semedo), Pepe, 
Dias, Mendes – Vitinha (119. 
Nunes), Palhinha (90+2. 
Neves), Fernandes (74. Con-
ceicao) – Silva, Ronaldo, 
Leao (106. Joao Felix). 

Sárga lap: Saliba (84.), il-
letve Palhinha (79.). 

Kanté a franciák  
„szerencsemalaca” 

N’Golo Kanté eddig mindig szerencsét 
hozott a franciáknak, ha nagy világverse-
nyen, vb-n és Eb-n szerepelt a nemzeti vá-
logatottban, s a sorozat pénteken sem 
szakadt meg. 

A sportág történetével és statisztikáival 
foglalkozó nemzetközi szervezet (IFFHS) 
szombati összefoglalójában emlékeztetett 
rá, hogy a francia–portugál negyeddöntő a 
huszadik olyan tétmeccs volt, amelyen 
Kanté pályára lépett, és csapata mindannyi-
szor veretlen maradt. 

Ugyanakkor nem fogadta kegyeibe For-
tuna a portugálok 39 éves ászát, Cristiano 
Ronaldót, aki hiába próbálkozott, nem ta-
lált be a francia kapuba, így pályafutásának 
11. nagy tornáján először nem szerzett gólt. 
A világ- és Európa-bajnokságokon a sta-
tisztika szerint 61 szabadrúgást végzett el, 
ám csupán egyetlen alkalommal volt ered-
ményes. Ronaldónak a pénteki volt az 51. 
válogatott fellépése világversenyen, amely 
mutatóban viszont toronymagasan első az 
örökranglistán.



A legutóbb ezüstérmes angol válogatott 1-1-
es döntetlen és hosszabbítás után tizenegyesek-
kel 5-3-ra legyőzte Svájcot a németországi 
labdarúgó-Európa-bajnokság szombati negyed-
döntőjében. Gareth Southgate angol szövetségi 
kapitánynak ez volt a 100. mérkőzése a sziget-
országi válogatott edzőjeként. 

Az Eb-n már megszokott felállásában, de az 
eddigiekhez képest lendületesebben és kreatí-
vabb játékkal kezdett az angol együttes, ugyan-
akkor a magyarokkal azonos csoportban 
szerepelt svájciaknak is voltak felvillanásaik, 
nemegyszer szép támadást is vezettek, de a be-
fejezésbe rendre hiba csúszott. Így volt ez a 
másik oldalon is, igaz, a svájci védelemnek 
gyakrabban volt dolga, mint a szigetországiak 
hátsó alakzatának. A középpályán olykor ke-
mény ütközések jellemezték a játékot, és a felek 
már az első félidőben nagy küzdelmet folytattak 
minden egyes szabad labdáért. Svájc általában 
sokkal jobban megbecsülte azokat az időszako-
kat, amikor nála volt a labda, az angolok ritkán 
lassítottak a játékon, inkább megpróbáltak va-
lamilyen módon veszélyt jelenteni Sommer ka-
pujára. A szünetig aztán végül egyik csapatnak 
sem sikerült kaput eltaláló lövést produkálnia, 
így a pihenőre gól nélküli állásnál került sor. 

Fordulás után annyiban változott a játék képe, 
hogy a felek még annyi kockázatot sem vállal-
tak fel, mint az első 45 percben. Húsz perc után 
nemhogy helyzetet, de kapura lövésből is csak 
egyet láthatott a közönség, amelynek nagy része 
már azt is hangorkánnal díjazta, amikor valame-
lyik együttesnek sikerült kiharcolnia egy szög-
letet. Nemegyszer fordult elő, hogy valóságos 
állófutball alakult ki, a labdát birtokló csapat – 
jellemzően Svájc – ugyanis mindenáron magá-
nál akarta tartani a játékszert, ezért csak a bom-
babiztos passzokat erőltette. Negyedórával a 
lefújás előtt aztán addig passzolgatott az angol 
tizenhatos előterében 
Svájc, hogy végül a 
tétovázó védők és 
Pickford kapus közre-
működésével megsze-
rezte a vezetést: a 
tizenhatoson belül, 
jobb oldalon helyez-
kedő Ndoye remek 
labdát kapott, középre 
passzolt, ahol Stones 
lábáról Embolo elé 
pattant a labda, a csa-
tár pedig becsúszva 
három méterről beta-
lált (0-1). 

A váratlanul jött 
gólt nem hagyták vá-
lasz nélkül a cserék-
kel felfrissített ango- 

lok: a 80. percben Sakát megtalálták a jobb ol-
dalon, aki befelé húzott, majd nagyjából 20 mé-
terről remekül – a kapufa segítségével – kilőtte 
a svájci kapu jobb alsó sarkát (1-1). A szigetor-
szágiak ezzel kiharcolták a hosszabbítást. 

A ráadás első részében Rice-nak és Belling-
hamnek is volt gólszerzési lehetősége, de Som-
mer mindkét alkalommal hárított. A foly- 
tatásban inkább a svájciak veszélyeztettek, 
Pickfordnak kétszer nagyot kellett védenie, gól 
viszont már nem esett. A tizenegyesrúgások 
során minden angol játékos pontosan célzott, 
Akanji gyengén elvégzett tizenegyesét azonban 
Pickford védeni tudta. 

Az angol válogatott az 1996-os torna óta elő-
ször nyert 11-es párbajt Európa-bajnokságon – 
akkor a spanyolokat verte így a negyeddöntő-
ben.

Tizenegyespárbajban elődöntőbe jutott  
Anglia 

Hollandia 2-1-re legyőzte Törökországot a 
németországi labdarúgó-Európa-bajnokság 
szombati, berlini negyeddöntőjében. 

A török szurkolók egy része hajnalban a hol-
land válogatott szállodájához vonult, és tűzijá-
tékkal, illetve nagy hangzavarral ébresztette a 
játékosokat. A hollandokon eleinte nem látszott 
a kialvatlanság – mezőnyfölényben futballoztak 
és több lövéssel is próbálkoztak –, de kapusuk 
alaposan elaludt Güler beadásánál, így Akaydin 
vezetést szerzett a törököknek a 35. percben: 
egy török szöglet után a kifejelt labdát Arda 
Güler ívelte a kapu elé, Verbruggen alaposan 
alászaladt, ezt kihasználva Akaydin közvetlen 
közelről a hálóba fejelt (1-0). 

A második félidő elején ismét a hollandok 
tűntek aktívabbnak, majd Güler szabadrúgása a 
kapufáról pattant ki. Ezután hét perc alatt for-
dított Hollandia: előbb De Vrijt hagyták őrizet-
lenül a 70. percben, aki így Depay szöglet utáni 
beíveléséből fejelhetett a kapuba (1-1). Majd a 
tétovázó védők nem szabadítottak fel, amikor 
Dumfries a kapu elé passzolt, a Gakpo elől 
menteni igyekvő Müldür pedig esés közben 
szerencsétlenül ért bele a labdába, amely az ő 
lábáról a hálóba került a 76. percben (2-1). 

Felpörgött a meccs, a törökök a hajrában na-
gyobbnál nagyobb helyzeteket alakítottak ki, 
ám ellenfelük bravúros mentéseket mutatott be, 
és kvalifikált. 

A hollandok hatodszor jutottak a legjobb 
négy közé a kontinenstornán.

Utolsóként Hollandia 
a négy között 

Menedzsere szerint elérkezett az idő, hogy a magyar labdarúgó-
válogatott támadója, Csoboth Kevin külföldre igazoljon. 

Filipovics Vladan az M1 televízióban pénteken azt mondta: a né-
metországi Európa-bajnokság előtt is volt érdeklődés az Újpest tá-
madója iránt, a skótok elleni csoportmérkőzést a 101. percben 
eldöntő találata azonban nagyon sokat jelent, mivel európai és vi-
lágszinten is ismertté vált a neve. A menedzser elmondta, több or-
szágból akadnak érdeklődők, a sajtóban felbukkant csapatneveket 
(Celta Vigo, Twente) a menedzser nem erősítette meg és nem is cá-
folta. 

Kiemelte: a játékosnak érvényes szerződése van az Újpesttel, így 
a klubnak is el kell fogadnia az esetleges ajánlatot. 

„Ha a játékos karrierjét nézzük, szerintem neki lépni kell to- 
vább” – vélekedett, hozzáfűzve: a válogatottnak is többet tudna se-
gíteni, ha egy erősebb bajnokságban jobb futballistává válna. 

A Ferencváros válogatott védője, Botka Endre kapcsán megerő-
sítette: van szaúdi és emírségekbeli ajánlata, miként európai érdek-
lődők is, ugyanakkor jelenleg meghatározó játékos a Ferencvá- 
rosnál. 

„Nem lenne rossz magát kipróbálnia külföldön, mert olyan szin-
ten van, hogy tudna ott játszani” – fogalmazott Filipovics. Megem-
lítette, hogy Botka bizonyította: tud három belső védővel felálló 
csapatban játszani, így olyan csapat érdeklődését szeretnék elfo-
gadni, amelynek játékrendszerébe illik a teljesítménye. 

A kontinenstornán ugyancsak pályára lépett Kleinheisler László-
ról kifejtette: a középpályás jövő héten megy vissza Görögországba 
a Panathinaikoszhoz, ott kezdi el a felkészülést. Kleinheisler janu-
ártól kölcsönben a horvát Hajduk Splitnél játszott, ám nem volt ki-
vásárlási opció a kölcsönszerződésében. Filipovics Vladan jelezte: 
a görög klub vezetése kölcsönbe nem szeretné adni, az új tréner dön-
tése lesz, hogy marad-e Kleinheisler, aki abban az esetben is kül-
földön akar maradni, ha távoznia kell a görög alakulattól.

Menedzsere szerint elérkezett az idő Csoboth külföldre igazolásához 

Dzsudzsák Balázs egy évet hosszabbított a DVSC-vel 
Dzsudzsák Balázs a következő idényben is a Debreceni VSC labdarúgócsapatában folytatja a pályafutását. 
A hajdúsági klub pénteken jelentette be a honlapján, hogy egy évvel meghosszabbította a 109 mérkőzéssel ma-

gyar válogatottsági csúcstartó futballista szerződését. 
Az együttes 37 éves csapatkapitánya 2020-ban tért vissza nevelőegyesületéhez, az előző szezonban pedig be-

került az NB I álomcsapatába. 
A DVSC az előző kiírásban ötödik helyen zárt az élvonalban. Dzsudzsák mind a 33 bajnoki mérkőzésen pályára 

lépett, ezalatt hét gólt szerzett.

Sallói Dániel visszatért  
a bokasérülése után 

Felépült bokasérüléséből a négysze-
res válogatott Sallói Dániel, és vissza-
tért a pályára az észak-amerikai profi 
labdarúgóligában (MLS) szereplő 
Sporting Kansas City színeiben. 

Az alapszakasz csütörtöki játéknap-
ján az SKC 2-1-re kikapott a Colorado 
Rapids otthonában. A magyar-ameri-
kai kettős állampolgárságú Sallói – aki 
az előző négy meccset kihagyta – a 
szünet után lépett pályára. 

Bár a vendégek megszerezték a ve-
zetést, a hazaiak fordítani tudtak. 
Djordje Mihailovic előbb gólpasszt 
adott, majd a 90+2. percben ő állította 
be a végeredményt büntetőből. 

Az SKC a nyugati főcsoport tabel-
lájának 13. helyén áll, a rájátszásba az 
első kilenc csapat jut. 

A győztes gólt szerző Csoboth Kevin ünnepel a labdarúgó-Európa-bajnokság A csoportjának 
harmadik, utolsó fordulójában játszott Skócia – Magyarország mérkőzésen a stuttgarti MHP 
Arénában 2024. június 23-án. A magyar válogatott a 90+11. percben szerzett góllal 1-0-ra le-
győzte Skóciát, ezzel megőrizte esélyét a nyolcaddöntőbe jutásra  Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

Jegyzőkönyv 
Európa-bajnokság, negyed-

döntő: Hollandia – Törökország 
2-1 (0-1). 

Berlin, 70.091 néző, vezette: 
Clément Turpin (francia). 

Hollandia: Verbruggen – 
Dumfries, De Vrij, Van Dijk, 
Aké (73. Van de Ven) – Schou-
ten, Simons (87. Zirkzee), Reijn- 
ders (73. Veerman) – Bergwijn 
(46. Weghorst), Depay (87. 
Frimpong), Gakpo. 

Törökország: Günok – Mül-
dür (82. Celik), Akaydin (82. 
Tosun), Bardakci, Kadioglu – 
Özcan (77. Yokuslu), Ayhan (89. 
Kilicsoy) – B. A. Yilmaz, Calha-
noglu, Yildiz (77. Aktürkoglu) – 
Güler. 

Gólszerzők: De Vrij (70.), 
Müldür (öngól, 76.), illetve 
Akaydin (35.). 

Sárga lap: Simons (30.), Aké 
(54.), Van Dijk (64.), Weghorst 
(90+7.), illetve Tosun (90+3.).

Jegyzőkönyv 
Európa-bajnokság, negyeddöntő: Ang- 

lia – Svájc 1-1 (0-0, 1-1, 1-1) – 11-esekkel: 
5-3. 

Düsseldorf, Merkur Spiel-Arena, 46.907 
néző, vezette: Daniele Orsato (olasz). 

Anglia: Pickford – Walker, Stones, Konsa 
(78. Palmer) – Trippier (78. Eze), Mainoo 
(78. Shaw), Rice, Saka – Bellingham, Foden 
(115. Alexander-Arnold) – Kane (110. 
Toney). 

Svájc: Sommer – Schär, Akanji, Rodrí-
guez – Rieder (64. Zuber), Freuler (118. Si-
erro), Xhaka, Aebischer (118. Amdouni) – 
Ndoye (98. Zakaria), Embolo (109. Shaqiri), 
Vargas (64. Widmer). 

Gólszerzők: Saka (80.), illetve Embolo 
(75.). 

Sárga lap: Kane (67.), illetve Schär (32.), 
Widmer (85.). 

Elődöntő: 
* július 9., kedd, 22.00 óra: Spa-
nyolország – Franciaország; 
* július 10., szerda, 22.00 óra: 
Anglia – Hollandia. 

Döntő: 
* július 14., vasárnap, 22.00 óra.

Demiral kétmeccses eltiltást kapott 
A török   labdarúgó-válogatott védője, Merih Demiral nem léphetett pályára a 

szombati, Hollandia elleni Eb-negyeddöntőben, s ha továbbjutottak volna, az elő-
döntőben is kimaradt volna a csapatból. Az Európai Labdarúgó-szövetség (UEFA) 
ugyanis kétmeccses eltiltással sújtotta azért a vitatott gesztusért, amelyet az Auszt-
ria ellen megnyert nyolcaddöntőben (2-1) szerzett második gólja ünneplésekor 
tett. 

Demiral a farkastisztelgésként ismert politikai gesztust mutatta be, amely a 
Nemzeti Mozgalom Pártjához kapcsolódó török   Szürke Farkas mozgalomhoz kö-
tődik. A Szürke Farkasokat jobboldali szélsőséges csoportként írják le. A német 
külügyminisztérium emiatt bekérette Törökország berlini nagykövetét. Az UEFA 
közölte, hogy megbüntette Demiralt az általános magatartási elvek be nem tartása, 
a tisztesség alapvető szabályainak megsértése, a sportesemények sportszerűtlen 
megnyilvánulásokra való felhasználása és a labdarúgás hírnevének rontása  
miatt.  

A futballista a meccs után azt mondta, a pontrúgás megünneplése nemzeti büsz-
keségének ártatlan kifejezése, és nincs rejtett üzenete. „Büszke vagyok arra, hogy 
török   vagyok, ezt éreztem a második gólnál. Ezért tettem ezt a gesztust, és egyál-
talán nem bántam meg. Láttam embereket a stadionban, akik hasonlóan intettek 
be, hozzájuk csatlakoztam” – mondta Demiral az AP hírügynökség szerint. 

A török   kormány rosszallását fejezte ki a védő megbüntetése miatt. „A futball 
szépségét és izgalmát nem árnyékolhatják be politikai döntések” – reagált Cevdet 
Yilmaz török   alelnök az X közösségi oldalon a történtekre, és a büntetés eltörlését 
kérte. A török futballszövetség sem értett egyet a büntetéssel, és fellebbezett az 
ítélet ellen. 

Az angol  Bukayo Saka (j2) gólja a svájci Yann Sommer kapus (k) kapujában a 2024-es német-
országi labdarúgó-Európa-bajnokság negyeddöntőjében játszott Anglia – Svájc mérkőzésen 
a düsseldorfi Merkur Spiel Arénában 2024. július 6-án               Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd
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Az Austria Bécs ellen játszotta második formaellenőrző mérkő-
zését az ausztriai edzőtáborban a Sepsi OSK szuperligás labdarúgó-
csapata. Ez volt egyben az utolsó barátságos mérkőzés is a bajnokság 
előtt, hiszen szombaton rajtol a bajnoki idény, két nappal korábban, 
hogy Németországban befejeződne az Európa-bajnokság. 

Ennek megfelelően az OSK az első fordulóban várható kezdőcsa-
pattal állt fel, amit megerősít, hogy azonos volt a Ferencváros elleni 
kezdőcsapattal. Ráadásul most nem cserélte ki a félidőben a teljes 
gárdát Bernd Storck, bár pályára lépett – az edző szavait használ- 
va – „minden rendelkezésre álló játékos”. Ez pedig azt jelenti, hogy 
a hosszabb időre kidőlt Kecskés és Păun mellett nincs bevetésre al-
kalmas állapotban sem Sigér, sem Debeljuh, akikről nem oszt meg 
információt a klub. Nem használható továbbá Oteliță sem, aki a Fe-
rencváros elleni mérkőzésen arccsonttörést szenvedett, így egyelőre 
három korosztályos játékosra számítanak: Oroianra, Rențára és 
Popșára.  

A mérkőzésen az OSK szerzett vezetést, azonban a bécsiek na-
gyon hamar egyenlítettek, szünetig átvették a vezetést, végül 3-1-re 
nyerték meccset, amelyből néhány fontos következtetés vonható le. 
Középpályán megerősödött a csapat, Szota csak a második félidőben 
lépett pályára, de úgy tűnt, mintha mindig ott játszott volna. Ráadá-
sul Sigér még nem mutatkozott be. Megtudtuk viszont, hogy Mar-
celo Freitas még májusban bejelentett leigazolása mégsem történt 
meg, noha már a Transfermarkt is véglegesként könyvelte el. Sigér 
érkezése után azonban Bernd Storck úgy döntött, hogy nincs értelme 
a brazilt is megtartani a keretben. Ugyanakkor védelemben igen nagy 
hiányosságok mutatkoztak, s oda – legalábbis egyelőre – nem érke-
zett erősítés. Talán ma fognak bejelenteni egy új középhátvédet, aki-
nek a nevét lapzártáig nem hozták nyilvánosságra. Az információink 
szerint a montenegrói Meldin Dreškovićról lehet szó, aki eddig a 
Debreceni VSC játékosa volt, s aki iránt eddig a Fenerbahçe is ér-
deklődött. 

Ezen a mérkőzésen a Sepsi OSK birtokolta többet a labdát, folyton 
azt az érzést keltve, hogy na, most jön az áttörést hozó passz, az el-
lenfél pedig csak néhányszor volt igazán veszélyes, ám akkor mind-
járt gólt is szerzett: mindig rendkívül könnyednek tűnő betörésekből, 
közelről, lapos lövésekkel. A támadósor is erősített, azonban sem 
Coman (aki Debeljuh hiányában az egyetlen vérbeli középcsatár a 
keretben), sem Drăghiceanu nem tudott még hozzászokni a társak-
hoz. Breij valamivel jobban mozog, szerzett egy gólt is, de ő sem 
tudja még igazán feledtetni Ștefănescut. Ráadásul, ha az Austria gya-
korlatilag kihasználta minden helyzetét, az OSK-nak több lehetősége 
is kimaradt, ezek közül legalább három hatalmas. Ezeket Matei, 
Alimi és Coman puskázta el. (B. Zs.)

Védelmi megingások, kihagyott helyzetek 

Rendkívüli tanácsülésen jóváhagyta pénteken 
a marosvásárhelyi tanács, hogy a városi sport-
klub átvegye az ACS Marosvásárhely labdarú-
gócsapat helyét a 3. ligás bajnokságban. 

Az ACS Marosvásárhely öt éve alakult a Szé-
kelyföld Labdarúgó Akadémia alközpontjaként, 
a megalakulását bejelentő sajtótájékoztatón jelen 
volt Szondi Zoltán, az akadémia és az FK Csík-
szereda elnöke is, aki a megalakuló klubot a csík-
szeredaiak egyfajta nevelőbázisának képzelte el.  

Már akkor nyilvánvaló volt, hogy ez a konst-
rukció nem fenntartható, hiszen a sokkal na-
gyobb labdarúgó-hagyományokkal rendelkező 
Marosvásárhely mégsem lehet Csíkszereda csat-
lósa, és előbb-utóbb saját útját kell járnia. Most 
mégis meglepetésként hatott a titokban előkészí-
tett határozattervezet elfogadása, ami arra enged 
következtetni, hogy megromlott a viszony a csík-
szeredai központtal, amit az is megerősít, hogy 
kiderült: a tavasszal anyagi gondok léptek fel a 
klubnál. Akkor ezt helyi szinten megoldották, de 
arra a következtetésre jutottak, hogy sokkal na-
gyobb biztonságban lehetne a csapat a városi 
sportklubnál. Mivel az ACS Marosvásárhely el-
nöke, Csibi Attila-Zoltán volt erdőszentgyörgyi 
polgármester legújabban a megyei RMDSZ el-
nöke is, a szándék keresztülvitele nem volt bo-
nyolult. 

A csapat átvételéhez azért volt szükség rend-
kívüli tanácsülésre, mert ez csak az első lépés, 
ezt további procedúrák követik, egyrészt például 
a Román Labdarúgó-szövetségnek is jóvá kell 
hagynia a cserét. Csak remélni tudjuk, hogy a 
szövetség nem bukkan elvarratlan szálakra a csa-
pat korábbi periódusából a CSM égisze alatt, hi-
szen, mint tudjuk, 2020 előtt is volt focicsapata 
a klubnak, amely simán megnyerte az osztályo-
zót a 3. ligába jutásért, aztán viszont anyagi for-
rások hiányában visszalépett. 

A működési források biztosítása most is kulcs-
fontosságú. A városi sportklubnak az év elején 
elfogadott gazdálkodási tervében nincs elkülö-
nítve pénzügyi keret labdarúgócsapatra, így kö-
telező módon költségvetés-kiegészítésnek kell 
következnie, legalább a működési költségek fe-
dezésére, hiszen a játékosok fizetése egy másik 
rendkívül kényes fejezet. Tudjuk, hogy a kosár-
labdacsapat esetében ezeket a fizetéseket ma- 
gántámogatók fedezik, kérdéses, hogy a foci- 
csapatnál lesznek-e ilyenek, hiszen nem titok, 
hogy a labdarúgás sokkal drágább sportág, egy 
3. ligás csapatnak a fizetési költségvetése össze-
hasonlítható egy élvonalbeli kosárlabdacsapaté-
val. 

Továbbá azt is egyértelműen kell látni, hogy a 
városi sportklub égisze alatt a marosvásárhelyi 
csapat legfeljebb a 2. ligáig juthat, ha vannak 
még a megyeszékhelyen olyan naiv futballszur-
kolók, akik abban reménykednek, hogy egyszer 
lesz még csapata a településnek a Szuperligában, 
azoknak tudniuk kell, hogy ebben a jogi felállás-
ban ez nem lehetséges.

Átveszi a városi  
sportklub a 3. ligás  

futballcsapatot 

A székesfehérvári Aranycsapat 
Alapítvány a minap első alkalom-
mal szervezett U15-ös labdarúgó-
tornát a Nemzeti Összetartozás  
Kupáért. A rendezvényre a Felvi-
dékről, a Délvidékről és Erdélyből 
érkeztek labdarúgócsapatok, hogy a 
házigazda móriakkal kiegészülve 
megküzdjenek a vándorkupáért, 
amelyet háromszor kell elnyerni 
ahhoz, hogy valaki örökre birtokol-
hassa.  

Erdélyt Szováta képviselte, 
amelynek összetételében szovátai, 
makfalvi, marosvásárhelyi és kü-
küllőszéplaki gyerekek kaptak he-
lyet.  

A móri Wekerle Sándor Szabad-
időközpont műfüves pályáján Szo-
váta ifjú labdarúgói az első 

találkozón 2-1-re legyőzték a há- 
zigazda Mór csapatát. Mivel a 
másik találkozón a délvidéki Tóth-
faluból érkezett Nyers István Lab-
darúgó Akadémia 8-1-re kiütötte a 
felvidéki Szap együttesét, a más-
napi döntő szorosnak ígérkezett: a 
rendes játékidőben, majd a hosszab-
bítás után is 0-0-ra álltak az alaku-
latok, ezért tizenegyesrúgások 
következtek, ami a hetedik körben 
dőlt el a Délvidék javára. A kisdön-
tőben a móriak – egy utolsó pilla-
natban lőtt szép szabadrúgásgóllal 
– a helyi szurkolók biztatása mellett 
három találattal legyőzték a felvidé-
kieket, és ezzel megszerezték a 
bronzérmet, így kialakult a végső 
sorrend: 1. Délvidék, 2. Erdély, 3. 
Mór, 4. Felvidék.  

Az erdélyi együttes az ezüstérem 
mellett egyéni díjat is hazahozha-
tott, ugyanis az alakulat kapusa, a 

küküllőszéplaki illetőségű Molnár 
Krisztián Adorján a torna legjobb 
kapusa címet nyerte el.  

Mint a szovátai Domokos Káz-
mér Iskolaközpont testnevelő ta-
nára, a tornán részt vett Szováta 
edzője, csapatvezetője, Soós Zsig-
mond elmondta, hogy jól meg- 
szervezett, sikeres és felejthetetlen 
labdarúgótornán vettek részt.  

Ugyanakkor kiemelte, hogy a 
torna főszervezőjével, az olimpiai 
ezüstérmes magyar labdarúgóval, 
az Aranycsapat Alapítvány elnöké-
vel, Kű Lajossal immár húszéves 
kapcsolatot ápol, a volt magyar vá-
logatott labdarúgó több alkalommal 
is részt vett Szovátán az Educatio 
Kupáért kiírt teremfoci-bajnokság 
országos szakaszán.  

A Szováta a következő összeté-
telben vett részt a tornán: Molnár 
Krisztián Adorján és Csehi Tihamér 

– kapusok; Bokor Botond, Fekete 
Dániel, Abodi Szabolcs, Biró 
Tamás, Márton Király Ede, Kovács 
Roland, Csoma Kristóf, Pap Dávid, 

Csalai Dávid, Bükkösi Márk,  
Cocean Cristian, Barabás Dániel  
és Nagy Bence – mezőnyjátéko- 
sok. 

Ezüstérmes lett Szováta a móri Nemzeti Összetartozás Kupán 

Fotó: Soós Zsigmond gyűjteménye

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Czimbalmos Ferenc Attila 

Bálint Zsombor

Jegyzőkönyv 
Barátságos labdarúgó-mér-

kőzés: Austria Bécs – Sepsiszent-
györgyi Sepsi OSK 3-1 (2-1). 

Bad Tatzmannsdorf (Tarcsa-
falva), Ausztria. 

Austria, 1. félidő: Şahin-Rad-
linger – Ranftl, Handl, Plavotić, 
Schmelzer, Barry, Potzmann, 
Nchindo, Fitz, Cristiano, Ma-
lone. 2. félidő: Kos – Pazourek, 
Radonjić, Meisl, Guenouche, 
Wels, Fischer, Gruber, Šaljić, 
Husković, Vučić. 

Sepsi OSK: Niczuly (46. Mol-
dovan) – Oroian (46. Hajdin), 
Ciobotariu, Ňinaj, Ștefan, Alimi 
(81. Popșa), Matei (77. Rența), 
Kallaku (64. Drăghiceanu), Breij 
(46. Szota), Varga K. (46. Neš-
ković), Coman.  

Gólszerzők: Barry (12.), Ma-
lone (35.), Husković (51.), illetve 
Breij (6.). 

Rajt a bajnokságban 
Mint már évek óta megszokhattuk, a román labdarúgó Szu-

perliga nagyon hamar, már július közepén rajtol, az idén még 
az Eb végét sem várják meg, a Szuperkupa-döntőt pedig 
(amelyben a FCSB 3-0-ra legyőzte a 2. ligás kupagyőztes Vaj-
dahunyadi Corvinult, lásd keretes anyagunkat) úgy játszották 
le, hogy a válogatottban szereplő játékosok nem is léphettek 
pályára, hiszen alig érkeztek vissza. 

A Sepsi OSK viszonylag kedvező sorsolást kapott, ugyanis 
az első fordulóban hazai pályán fogadja a Jászvásári CSM 
Politehnicát, majd az első kiszállása az újonc Bodzavásári 
Gloria otthonába vezet. Ezekre már a pontos időpontot is ki-
jelölték: a Poli elleni mérkőzés szombaton lesz 17 órától, míg 
Bodzavásáron jövő hétfőn, július 22-én este fél héttől kezdő-
dik a meccs.  

A folytatásban a következő sorrendben sorakoznak az el-
lenfelek: Dinamo (hazai pályán), Rapid (idegenben), CSU 
Craiova (h), Kolozsvári FCU (i), Unirea 04 Slobozia (h), Ga-
laci SC Oțelul (i), Botosáni FC (h), Konstancai FCV Farul 
(i), FCSB (h), Nagyszebeni Hermannstadt (i), Aradi UTA (h), 
Kolozsvári CFR 1907 (i), Petrolul 52 Ploiești (h). 

Idén összesen 21 fordulót játszanak, azaz az alapszakasz 
visszavágóiból is hatot, megfordított pályaválasztói joggal. 
Az év végéig hétközi forduló nem szerepel a tervben, és ösz-
szesen három szünetet iktattak be: szeptember első, október 
második és november harmadik hétvégéjén, amikor a válo-
gatott a Nemzetek Ligájában szerepel. Az idei utolsó fordulót 
karácsony előtt két-három nappal, december 21-23-án vették 
tervbe. A téli szünet hossza minimális, hiszen január harmadik 
hétvégéjére már ismét várják a csapatokat a pályára.  

A FCSB nyerte a Szuperkupát 
A FCSB megnyerte a román labdarúgó Szuperkupát, mi-

után csütörtök este 3-0-ra legyőzte a 2. ligás Vajdahunyadi 
Corvinul 1921 csapatát. A mérkőzést a bukaresti Steaua-sta-
dionban rendezték mintegy 16 ezres közönség előtt. A gól-
szerzők Miculescu a 21. percben, Ştefănescu az 52.-ben és 
Luis Phelipe a 80.-ban.
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Szívünk legmélyebb fájdalmával 
emlékeztetjük mindazokat, akik ismer- 
ték és szerették a drága gyerme- 
künket, édesapát, testvért és jó 
barátot, 

HORVÁTH ISTVÁNT, 
hogy július 8-án van halálának 26. 
évfordulója. 
Kegyelettel őrizzük drága, szép 
emlékét. Nyugodj békében! 

Bánatos szülei, testvére, Kálmán 
családjával, leánya, Zsuzsi. (23441-I)

Elvesztettük azt, akit annyira szerettünk, 
jókedvünk, nyugalmunk vele elvesztettük.  
Üres már a lakás, nincs kit hazavárjunk, 
ezért nem jön éjjel a szemünkre álom. 
Majd ha elindulunk, napjaink letelvén,  
karjaid várnak az út végén. 

„Tudom, hogy búcsú nélkül oly messzire mentem, 
tudom, hogy megsirattok nagyon gyakran engem. 
Nyugodjatok bele, most már nincs mit tenni, 
ahol én vagyok, onnan nem lehet hazajönni. 
Szerettem volna még köztetek lenni,  
de a halál legyőzött, el kellett menni.” 

Könnyes az út, amely sírodhoz vezet, 
a Jóisten őrködjön pihenésed felett. 
Két kezed munkáját mindenhol látjuk,  
áldott, szép emléked szívünkbe zárjuk. 
A fájdalmat leírni nem lehet,  
csak letörölni az érted hulló könnyeket. 
Könnyes szemmel tekintünk az égre,  
kérjük a Jóistent, hogy nyugtasson békében. 

Fájó szívvel emlékezünk július 8-án a siklódi születésű 
BALÁZS JÓZSEFRE 

halálának ötödik évfordulóján. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Emlékét szívében őrzi felesége, fia, lánya,  
két unokája és menye. (23440-I) 

MEGEMLÉKEZÉS

ADÁSVÉTEL 

ELADÓ lipicai kanca, 1,60 m magas. 
Tel. 0753-146-569, 0752-919-575. 
(23385-I) 

MINDENFÉLE 

ÁCSMUNKA, tetőjavítás, hőszigetelés, 
beltéri munkák, kerítésjavítás. Tel. 0751-
992-391. (23402) 

KEMÉNY tűzifa eladó, házhoz szál- 
lítással. Tel. 0745-793-465. (23441) 

TETŐJAVÍTÁS, kültéri, beltéri festés,  
limlom elhordása, bármilyen javítás, 
kedvezmény 12%. Tel. 0759-645-413. 
(23378) 

VÁLLALUNK tetőkészítést lemez-
ből, cserépből; ácsmunkát, teraszké-
szítést, garázsfelújítást, festést, 
csatornajavítást, bármilyen kisebb ja-
vítást és mindenféle más munkát, ke-
rítéskészítést is. Tel. 0748-533-573. 
(23222-I) 

ELHALÁLOZÁS

 
 
„Nem múlnak ők el,  
kik szívünkben élnek,  
hiába szállnak  
árnyak, álmok, évek.” 

(Juhász Gyula) 
 
 
 

 
Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett és imádott feleség, 
édesanya, nagymama, rokon és ismerős, 

KÖPECZI ÉVA 
tanítónő, iskolaigazgatónő 

életének 83. évében elhunyt.  
Temetése július 10-én 13 órakor lesz a dicsői ravatalozóból. 
Nyugodjon békében! Emlékét szívünkben hordozzuk, nyugalma 
legyen csendes, emléke áldott.  

A gyászoló család. (-I)

Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett férj, édesapa, nagyapa, 
nagybácsi, rokon, barát és szomszéd,  

MULT GYÖRGY ISTVÁN  
nyugalmazott tervező 

2023. december 10-én, életének 78. évében, hosszas betegség után 
végleg megpihent.  
Drága halottunk hamvait 2024. július 10-én 13 órakor helyezzük 
örök nyugalomra a marosvásárhelyi katolikus temetőben. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (23432-I)

David Lammy brit külügymi-
niszter szerint új alapokra 
kell helyezni Nagy-Britannia 
és az Európai Unió kapcsola-
tait. Lammy a The Local 
című, több európai ország-
ban szerkesztett nemzetközi 
portálnak írt, vasárnap meg-
jelent cikkében leszögezte: a 
csütörtöki nagy-britanniai 
parlamenti választások után 
megalakult munkáspárti brit 
kormány megbízható part-
nere és szövetségese, jó 
szomszédja lesz Európának. 

A brit külügyminiszter hangsú-
lyozta: első nemzetközi tárgyalá-
sait Annalena Baerbock német, 
Radek Sikorski lengyel és Tobias 
Billström svéd külügyminiszterrel 
tartja, és azt az egyszerű üzenetet 
közvetíti nekik, hogy „ragadjuk 
meg az alkalmat a kapcsolatok új-
raindítására, dolgozzunk még szo-
rosabban együtt a közös kihívások 
kezelése végett”. 

Lammy szerint a legsürgőseb-
ben kezelendő ilyen közös kihívás 
az ukrajnai háború. A munkáspárti 
brit külügyminiszter szerint Lon-
don továbbra is kiáll az ukrán nép 

mellett, amely „a fasizmus Vlagyi-
mir Putyin orosz elnök által meg-
teremtett új formája ellenében 
védelmezi szabadságát”. 

Az Ukrajnának nyújtott brit ka-
tonai, gazdasági, politikai és diplo-
máciai támogatás továbbra is 
sziklaszilárd – fogalmazott a brit 
külügyi tárca vezetője. 

Az előző, konzervatív párti brit 
kormány a háború kezdete óta hoz-
závetőleg 12 milliárd font értékű 
támogatást nyújtott Ukrajnának. 

David Lammy szerint az új 
munkáspárti kormány elkötelezett-
sége a NATO iránt is megingatha-
tatlan. A brit külügyminiszter 
hangsúlyozta: már a hétvégén arról 
kezdeményezett tárgyalásokat, 
hogy a NATO-szövetségesek mi-
ként jelölhetik ki egyértelműen az 
ukrán NATO-csatlakozáshoz ve-
zető utat. 

A brit külügyminiszter szerint 
mindemellett Nagy-Britannia és az 
Európai Unió viszonyrendszerét is 
javítani kell. Lammy közölte: 
ennek első lépéseként nagyratörő 
és széleskörű kétoldalú biztonsági 
megállapodásra tesz javaslatot az 
uniós partnerországoknak. 

London elképzelése szerint ez az 
együttműködés új, geopolitikai 
léptékű partneri viszony alapjait te-
remtheti meg – írta vasárnapi cik-
kében a brit külügyi tárca vezetője. 

„Szeretném hallani emellett az ő 
elképzeléseiket is arról, hogy mi-
ként lehetne újjáépíteni a bizalmat 
Nagy-Britannia és az EU között” – 
fogalmazott a brit külügyminiszter. 

A Munkáspárt ugyanakkor az el-
múlt időszakban egyértelművé 
tette, hogy nem törekszik Nagy-
Britannia újbóli EU-csatlakozá-
sára. 

A párt választási programja 
külön kitért arra, hogy Nagy-Bri-
tannia a munkáspárti kormány 
megalakulása esetén is az Európai 
Unión kívül maradna, de új ala-
pokra helyezné és elmélyítené az 
EU-hoz fűződő kapcsolatokat. 

A tervezet szerint azonban ez 
sem jelentené Nagy-Britannia új-
bóli belépését az EU egységes 
belső piacára és vámuniójába, és a 
Labour-kormány nem állítaná 
helyre a szabad mozgáshoz fűződő, 
kötetlen beutazási, letelepedési és 
munkavállalási lehetőséget bizto-
sító szabadságjogokat sem. (MTI) 

Új alapokra kell helyezni Nagy-Britannia  
és az EU kapcsolatait 

Továbbra is hatósági felügye-
let alatt marad, de a bíróság 
engedélyével elhagyhatja 
Romániát, ha egy másik 
uniós országba kíván távozni 
Andrew Tate brit-amerikai 
állampolgárságú influenszer 
és testvére, Tristan – döntött 
pénteken a bukaresti tör-
vényszék. 

Az ítélet nem jogerős – közölte 
az Agerpres hírügynökség a dön-
tésről beszámolva. 

„Üdvözöljük a bíróság döntését, 
amely ügyfeleim példamutató ma-
gatartását tükrözi. Andrew-nak és 
Tristannak továbbra is eltökélt 
szándéka, hogy helyreállítsák hír-
nevüket, ugyanakkor hálásak a bí-
róságoknak, hogy megbíztak 
bennük” – idézte Eugene Vidineac 
ügyvédet a News.ro hírportál. 

„A bíráim úgy döntöttek, el-
hagyhatom Romániát, úgyhogy 
mehetünk a Ferrari SF90-essel 
Olaszországba, a Maserati MC20-
assal Cannes-ba vagy a Ferrari 
812-essel a párizsi versenyre. Hová 

menjek?” – tudatta követőivel a ha-
tósági felügyelet lazításának hírét 
Tate az X közösségi médiaplatfor-
mon közzétett videóban. 

A testvérpárt és két román ál-
lampolgárságú feltételezett bűntár-
sukat 2022. december 30-án 
tartóztatták le Bukarest Voluntari 
nevű elővárosában, tavaly június-
ban pedig bíróság elé állították 
őket.  

A vádpontok között bűnszerve-
zet létrehozása, többrendbeli em-
berkereskedelem, kétrendbeli nemi 
erőszak, informatikai rendszerek 
jogosulatlan használata és adatok 
módosítása, valamint tettleges bán-
talmazás és egyéb erőszakos cse-
lekmények szerepelnek. 

Az X-en mintegy 9 millió köve-
tővel rendelkező, 37 éves Andrew 
Tate és öccse, Tristan Tate három 
hónapot töltött előzetes letartózta-
tásban. Tavaly márciusban házi őri-
zetbe kerültek, amelyet augusz- 
tusban oldottak fel. Azóta hatósági 
felügyelet alatt állnak, és nem 
hagyhatták el Romániát. 

A szervezett bűnözés és terroriz-
mus elleni ügyészség (DIICOT) 
szerint 2021 elején a négy vádlott 
szervezett bűnözői csoportot hozott 
létre, amely emberkereskedelem-
mel foglalkozott Románia, az 
Egyesült Államok és Nagy-Britan-
nia területén. 

A vádirat szerint a csoport tagjai 
fiatal lányokat kényszerítettek arra, 
hogy szexuális tartalmú videókon 
szerepeljenek.  

A bűnszervezet külföldi állam-
polgárságú tagjai a „loverboy” 
módszert alkalmazták, azaz szerel-
met színlelve hálózták be a lányo-
kat, akiket aztán egy Ilfov megyei 
házban tartottak fogva, és külön-
féle módszerekkel pornográf vi-
deók készítésére kényszerítették 
őket, amelyeket feltöltöttek az in-
ternetre, és ezáltal jelentős anyagi 
haszonra tettek szert.  

A hatóságok hét áldozatot  
azonosítottak a nyomozás során, 
akik közül hárman polgári peres 
félként csatlakoztak a perhez. 
(MTI) 

Bírói engedéllyel elhagyhatják Romániát  
a Tate fivérek 

Őrizetbe vették egy brassói magánegye- 
tem oktatóját pénteken korrupció gyanúja 
miatt – írta a korrupcióellenes ügyészség 
(DNA) brassói területi kirendeltségére hivat-
kozva az Agerpres hírügynökség. 

A korrupcióellenes ügyészek azzal gyanúsítják az 
egyetemi oktatót, hogy rendszeresen fogadott el csú-
szópénzt és javakat diákjaitól, hogy elégséges osztály-
zatot adjon nekik a vizsgákon, záróvizsgán. 

Az ügyészek két elfogatóparancsot adtak ki több-
rendbéli befolyással való üzérkedés, befolyás- 
szerzés, vesztegetés, valamint vesztegetésben való 
bűnrészesség gyanújával. Az egyetemi oktató mellett 
egy közvetítőt is előzetes letartóztatásba helyeztek. 

Az ügyben nyolc rendőrt és egy csendőrt is gyanú-
sítottként hallgatnak ki vesztegetés és befolyás vásár-
lása miatt, és hat másik személy ellen is vizsgálat 
zajlik.  

A Hotnews.ro azt írta, hogy a hatósági alkalmazot-
tak is az egyetemi oktató diákjai voltak.  

A hírportál szerint az egyetemi oktató 2023-ban és 
2024-ben 500 lej és 2500 lej közötti összegeket kért 
diákjaitól, hogy elégséges osztályzatot adjon nekik a 
vizsgán, az összeget a vizsga fontosságának függvé-
nyében határozta meg. 

A korrupcióellenes hatóságok csütörtökön húsz 
házkutatást tartottak az ügyben 10 megyében, a többi 
között székelyföldi megyékben is. (MTI) 

Korrupció gyanúja miatt őrizetbe vettek  
egy egyetemi oktatót Brassóban  



• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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